THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 1202/TTg-QHQT
V/v dự án Đầu tư trang thiết bị y tế giai đoạn 3 sử dụng tín dụng ưu đãi của CP Áo.
	Hà Nội, ngày 28 tháng 7 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Quốc phòng;
- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Y tế.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 4981/BKH-KTĐN ngày 10 tháng 7 năm 2008), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Phê duyệt danh mục "Dự án ODA 15 giai đoạn 3 - Đầu tư trang thiết bị y tế chuyên sâu cho Bệnh viện Trung ương quân đội 108, Bệnh viện 103/Học viện Quân y và Bệnh viện 175 " sử dụng tín dụng ưu đãi của Chính phủ Áo với hạn mức vốn vay 25.600.000 Euro. Dự án thực hiện theo cơ chế cấp phát toàn bộ vốn vay ODA từ ngân sách nhà nước. Vốn đối ứng được cân đối trong ngân sách đầu tư phát triển của ngành y tế hàng năm cho Bộ Quốc phòng.

2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư gửi công hàm chính thức đề nghị Chính phủ Áo tài trợ cho dự án.

3. Giao Bộ Quốc phòng lưu ý các khuyến nghị trong công văn nêu trên của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổ chức thẩm định, phê duyệt và triển khai thực hiện dự án theo quy định hiện hành về quản lý đầu tư và xây dựng cũng như quy định về quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA), đảm bảo hiệu quả đầu tư của dự án.

4. Giao Bộ Tài chính đàm phán với phía Áo Hiệp định tín dụng cho dự án, xác định điều kiện tài chính ưu đãi nhất trình Thủ tướng Chính phủ quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, PTT Phạm Gia Khiêm;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, Vụ TH, TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (2).15
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Gia Khiêm